
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
 
 
 

 
 

 
 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Seduta del 25.11.2022 
 

 
Deliberazione n. 12/2022/11.1 

  
Definizione degli importi della contribuzione studentesca prevista per l'iscrizione al corso di laurea 
in Biotecnologie in regime di impegno part-time della durata di 4 anni al corso di laurea in 
Biotecnologie 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista   la Legge n. 240 del 30/12/2010; 

Richiamato  lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro”, emanato con 

D.R. Rep. n. 300 del 27/05/2014; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. Rep. n. 273/2022 del 

21/02/2022; 

Visto il Regolamento per gli Studenti, in particolare l’art. 3 (Studenti con impegno a 

tempo pieno e a tempo parziale); 

Viste  la delibera del Senato Accademico n. 4/2022/9.1 del 27/04/2022 e la delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 4/2022/10.1 29/04/2022 relative ai criteri 

per la contribuzione studentesca dell’A.A. 2022/2023; 

Viste la delibera del Senato Accademico n. 5/2022/10.1 del 23/05/2022 e la 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5/2022/11.1 27/05/2022 relative 

all’Offerta Formativa dell’A.A. 2022/2023; 

Visto il D.R. Rep. n. 1166/2022 del 15/07/2022 di emanazione del Manifesto degli 

Studi e della Contribuzione dell’A.A. 2022/2023; 

Vista la delibera del Dipartimento di Scienze della Salute n. 4/2022 del 31/03/2022 

con la quale sono state approvate le modifiche al Regolamento del corso di 

laurea in Biotecnologie, in particolare l’inserimento dell’opzione part-time (4 

anni) nell’art. 15 (Regole per gli studenti lavoratori); 

UFFICIO DI SUPPORTO 
AGLI ORGANI COLLEGIALI 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261578 
organi.collegiali@uniupo.it 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Preso atto che, per mero errore materiale, l’introduzione del regime di impegno part-

time per il corso di laurea in Biotecnologie non è stata riportata nel Manifesto 

degli Studi e della Contribuzione A.A. 2022/2023, comportando così la 

mancata definizione degli importi della contribuzione previsti per tale 

percorso di studi; 

Vista la delibera del Senato Accademico n. 10/2022/10.1 relativa all’integrazione 

del Manifesto degli Studi e della Contribuzione A.A. 2022/2023 con 

l’estensione regime di impegno part-time al corso di laurea in Biotecnologie; 

Considerato che la struttura didattica competente ha già provveduto a raccogliere le 

richieste in merito presentate dalle studentesse e dagli studenti 

immatricolate/i nell’A.A. 2022/2023 al primo anno del corso di laurea in 

Biotecnologie; 

Rilevato che il Manifesto prevede un criterio generale per il calcolo della contribuzione 

relativa al regime di impegno a tempo parziale di durata quadriennale; 

Ritenuto opportuno definire l’importo della seconda rata e delle rate successive in applicazione di 

tale criterio, integrando il Manifesto; 

Valutato ogni opportuno elemento e, in particolare, che dalla presente proposta non 

derivano ulteriori oneri a carico del bilancio di Ateneo 

 
 

con voto espresso nella forma di legge, all’unanimità 

DELIBERA 

1. di integrare gli importi della contribuzione studentesca dell’A.A. 2022/2023 relativa al 

regime di impegno a tempo parziale di durata quadriennale, applicando il criterio del 75% 

del COA previsto per il corso di laurea in Biotecnologie; 

 

2. di definire l’importo della seconda rata della contribuzione pari ad euro 257, che verrà 

integrato nella tabella inserita nel par. 4.5.2 del Manifesto degli Studi e della Contribuzione 

dell’A.A. 2022/2023 (Allegato 1); 

 

Allegato 1 

Corso di studio Regime di studio 
Importo massimo 

2° rata 

Laurea e Laurea magistrale Tempo pieno euro 330,00 

Laurea  Tempo parziale 4 anni euro 250,00 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Laurea magistrale Tempo parziale 3 anni 

Laurea in Biotecnologie Tempo parziale 4 anni Euro 257 

Laurea  Tempo parziale 6 anni 
euro 212,00 

Laurea magistrale Tempo parziale 4 anni 

Laurea, laurea magistrale, laurea magistrale a ciclo 

unico della Scuola di Medicina e del Dipartimento di 

Scienze del farmaco 

 

Tempo pieno (Tempo 

parziale previsto solo per 

CdL in Biotecnologie) 

euro 342,00 

 
 
 
 

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE          IL RETTORE-PRESIDENTE 
  (Dott.ssa Loredana SEGRETO)          (Prof. Gian Carlo AVANZI) 


		2022-11-28T13:51:50+0100
	IT
	Loredana Segreto


		2022-11-28T16:23:16+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




